
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

             SỞ Y TẾ 

 

Số:             /QĐ -SYT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         

  Bình Phước, ngày        tháng 01 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp điều chỉnh giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh do phê 

duyệt danh mục kỹ thuật bổ sung trong khám bệnh, chữa bệnh đối với  

Trung tâm Y tế thị xã Bình Long 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18 tháng 10 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về ban hành Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2023 của 

UBND tỉnh Bình Phước về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Bình Phước; 

Căn cứ Biên bản thẩm định của Đoàn thẩm định tại Quyết định số 22/QĐ-

SYT ngày 05/01/2025 để cấp điều chỉnh giấy phép hoạt động, Danh mục kỹ 

thuật bổ sung trong khám, chữa bệnh đối với Trung tâm y tế thị xã Bình Long; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp điều chỉnh giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh đối với 

Trung tâm Y tế thị xã Bình Long (số GPHĐ đã cấp: 253/BP-GPHĐ do Sở Y tế 

tỉnh Bình Phước cấp ngày 31/12/2021) do phê duyệt Danh mục kỹ thuật bổ sung 

trong khám bệnh, chữa bệnh đối với Trung tâm Y tế thị xã Bình Long gồm: 309 

kỹ thuật (Có Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Trung tâm Y tế thị xã Bình Long phải thực hiện đúng phạm vi hoạt 

động chuyên môn, Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh đã được Sở 

Y tế phê duyệt và quy trình kỹ thuật chuyên môn theo quy định của Bộ Y tế. 

Điều 3. Các ông, (bà): Trưởng phòng Nghiệp Vụ; Chánh Thanh tra, Chánh 

Văn phòng Sở Y tế; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Trung tâm Y tế thị xã 

Bình Long chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC 
- Như điều 3; 

- Cục QL KCB-Bộ Y tế (để b/c); 

- BHXH tỉnh; 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu VT, NV (Cúc). 



2 

 

PHỤ LỤC 
 

PHÊ DUYỆT DANH MỤC KỸ THUẬT BỔ SUNG 

Trong khám bệnh, chữa bệnh của Trung tâm Y tế thị xã Bình Long 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ- SYT  ngày       tháng    năm 2025 

của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Bình Phước) 

 

STT 
TT23  

(cột 1) 

Mã kỹ 

thuật 

(cột 2) 

Tên chương  

(cột 3) 

Tên kỹ thuật 

(cột 4) 

STT 
STT (cột 

1) 

Mã kỹ 

thuật 

(cột 2) 

Tên chương (cột 

3) 
Tên kỹ thuật (cột 4) 

1 5 1.5 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Làm test phục hồi máu mao mạch 

2 15 1.15 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Đo áp lực tĩnh mạch trung tâm 

3 56 1.56 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Hút đờm qua ống nội khí quản/canuyn 

mở khí quản bằng ống thông kín (có thở 

máy) (một lần hút) 

4 58 1.58 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Thở oxy qua mặt nạ không có túi  

5 80 1.80 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Thay canuyn mở khí quản 

6 82 1.82 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Đánh giá mức độ nặng của COPD bằng 

FEVi (một lần) 

7 83 1.83 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Theo dõi EtCO2 

8 154 1.154 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Theo dõi các thông số cơ học phổi  

9 155 1.155 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Gây mê liên tục kiểm soát người bệnh 

thở máy  

10 160 1.160 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Đặt ống thông dẫn lưu bàng quang 

11 166 1.166 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Vận động trị liệu bàng quang 



3 

 

12 201 1.201 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Soi đáy mắt cấp cứu 

13 205 1.205 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Theo dõi áp lực nội sọ liên tục  

14 216 1.216 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Đặt ống thông dạ dày 

15 222 1.222 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Thụt giữ 

16 226 1.226 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Nuôi dưỡng người bệnh qua ống thông 

hỗng tràng  

17 227 1.227 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Nuôi dưỡng người bệnh liên tục bằng 

máy truyền thức ăn qua ống thông dạ 

dày  

18 228 1.228 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Nuôi dưỡng người bệnh qua lỗ mở dạ 

dày (một lần) 

19 260 1.260 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Chăm sóc mắt ở người bệnh hôn mê 

(một lần) 

20 267 1.267 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Thay băng cho các vết thương hoại tử 

rộng (một lần) 

21 268 1.268 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Phục hồi chức năng vận động, nói, nuốt 

cho người bệnh cấp cứu  

22 276 1.276 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Cố định tạm thời người bệnh gãy xương 

23 336 1.336 

01. HỒI SỨC 

CẤP CỨU VÀ 

CHỐNG ĐỘC 

Rửa bàng quang ở người bệnh hồi sức 

cấp cứu và chống độc 

24 428 2.26 02. NỘI KHOA 
Hút dẫn lưu khoang màng phổi bằng 

máy hút áp lực âm liên tục 

25 430 2.28 02. NỘI KHOA Kỹ thuật ho có điều khiển 

26 431 2.29 02. NỘI KHOA Kỹ thuật tập thở cơ hoành 

27 432 2.30 02. NỘI KHOA 
Kỹ thuật ho khạc đờm bằng khí dung 

nước muối ưu trương 

28 433 2.31 02. NỘI KHOA Kỹ thuật vỗ rung dẫn lưu tư thế 

29 470 2.68 02. NỘI KHOA Vận động trị liệu hô hấp 



4 

 

30 496 2.94 02. NỘI KHOA Ghi điện tim qua chuyển đạo thực quản 

31 502 2.100 02. NỘI KHOA Lập trình máy tạo nhịp tim 

32 514 2.112 02. NỘI KHOA Siêu âm doppler mạch máu 

33 515 2.113 02. NỘI KHOA Siêu âm doppler tim 

34 518 2.116 02. NỘI KHOA Siêu âm tim 4D 

35 521 2.119 02. NỘI KHOA Siêu âm tim cấp cứu tại giường 

36 558 2.156 02. NỘI KHOA Soi đáy mắt cấp cứu tại giường 

37 651 2.249 02. NỘI KHOA 
Đo áp lực ổ bụng gián tiếp qua ống 

thông dẫn lưu bàng quang 

38 653 2.251 02. NỘI KHOA Đo vận động thực quản  

39 658 2.256 02. NỘI KHOA Nội soi trực tràng ống mềm 

40 659 2.257 02. NỘI KHOA Nội soi trực tràng ống mềm cấp cứu 

41 660 2.258 02. NỘI KHOA Nội soi trực tràng ống cứng 

42 699 2.297 02. NỘI KHOA Nội soi hậu môn ống cứng 

43 710 2.308 02. NỘI KHOA 
Nội soi trực tràng ống mềm không sinh 

thiết 

44 711 2.309 02. NỘI KHOA 
Nội soi trực tràng ống mềm có sinh 

thiết 

45 712 2.310 02. NỘI KHOA 
Nội soi trực tràng ống cứng không sinh 

thiết 

46 713 2.311 02. NỘI KHOA 
Nội soi trực tràng ống cứng có sinh 

thiết 

47 741 2.339 02. NỘI KHOA Thụt tháo phân 

48 742 2.340 02. NỘI KHOA Chọc hút tế bào cơ bằng kim nhỏ 

49 743 2.341 02. NỘI KHOA Chọc hút tế bào xương bằng kim nhỏ 



5 

 

50 744 2.342 02. NỘI KHOA 
Chọc hút tế bào phần mềm bằng kim 

nhỏ 

51 751 2.349 02. NỘI KHOA Hút dịch khớp gối 

52 753 2.351 02. NỘI KHOA Hút dịch khớp háng 

53 755 2.353 02. NỘI KHOA Hút dịch khớp khuỷu 

54 757 2.355 02. NỘI KHOA Hút dịch khớp cổ chân 

55 759 2.357 02. NỘI KHOA Hút dịch khớp cổ tay 

56 761 2.359 02. NỘI KHOA Hút dịch khớp vai 

57 763 2.361 02. NỘI KHOA Hút nang bao hoạt dịch 

58 765 2.363 02. NỘI KHOA Hút ổ viêm/áp xe phần mềm 

59 777 2.375 02. NỘI KHOA Sinh thiết tuyến nước bọt 

60 782 2.380 02. NỘI KHOA 
Sinh thiết da bằng kim chuyên dụng 

(biopsy punch) 

61 783 2.381 02. NỘI KHOA Tiêm khớp gối 

62 784 2.382 02. NỘI KHOA Tiêm khớp háng 

63 785 2.383 02. NỘI KHOA Tiêm khớp cổ chân 

64 786 2.384 02. NỘI KHOA Tiêm khớp bàn ngón chân 

65 787 2.385 02. NỘI KHOA Tiêm khớp cổ tay 

66 788 2.386 02. NỘI KHOA Tiêm khớp bàn ngón tay 

67 789 2.387 02. NỘI KHOA Tiêm khớp đốt ngón tay 

68 790 2.388 02. NỘI KHOA Tiêm khớp khuỷu tay 

69 791 2.389 02. NỘI KHOA Tiêm khớp vai 



6 

 

70 792 2.390 02. NỘI KHOA Tiêm khớp ức đòn 

71 793 2.391 02. NỘI KHOA Tiêm khớp ức - sườn 

72 794 2.392 02. NỘI KHOA Tiêm khớp đòn - cùng vai 

73 798 2.396 02. NỘI KHOA 
Tiêm điểm bám gân mỏm trâm quay 

(mỏm trâm trụ) 

74 799 2.397 02. NỘI KHOA 
Tiêm điểm bám gân lồi cầu trong (lồi 

cầu ngoài) xương cánh tay 

75 800 2.398 02. NỘI KHOA Tiêm điểm bám gân quanh khớp gối 

76 801 2.399 02. NỘI KHOA Tiêm hội chứng DeQuervain 

77 802 2.400 02. NỘI KHOA Tiêm hội chứng đường hầm cổ tay 

78 803 2.401 02. NỘI KHOA Tiêm gân gấp ngón tay 

79 804 2.402 02. NỘI KHOA Tiêm gân nhị đầu khớp vai 

80 805 2.403 02. NỘI KHOA 
Tiêm gân trên gai (dưới gai, gân bao 

xoay khớp vai) 

81 806 2.404 02. NỘI KHOA Tiêm điểm bám gân mỏm cùng vai 

82 807 2.405 02. NỘI KHOA 
Tiêm điểm bám gân mỏm trâm quay 

(trâm trụ) 

83 808 2.406 02. NỘI KHOA Tiêm gân gót 

84 809 2.407 02. NỘI KHOA Tiêm cân gan chân 

85 847 2.445 02. NỘI KHOA 
Siêu âm mạch trong điều trị RF mạch 

máu 

86 851 2.449 02. NỘI KHOA 
Siêu âm doppler màu tim 3D/4D qua 

thành ngực trong tim mạch can thiệp 

87 912 2.510 02. NỘI KHOA Tiêm nội khớp: acid hyaluronic 

88 916 2.514 02. NỘI KHOA Lấy xét nghiệm tế bào học dịch khớp 

89 917 2.515 02. NỘI KHOA Lấy dịch khớp xác định tinh thể urat 



7 

 

90 918 2.519 02. NỘI KHOA 
Sinh thiết phần mềm bằng phương pháp 

sinh thiết mở 

91 984 2.585 02. NỘI KHOA 
Test lẩy da (Prick test) đặc hiệu với các 

dị nguyên hô hấp 

92 985 2.586 02. NỘI KHOA 
Test lẩy da (Prick test) đặc hiệu với các 

dị nguyên thức ăn 

93 986 2.587 02. NỘI KHOA 
Test lẩy da (Prick test) đặc hiệu với các 

dị nguyên sữa 

94 1013 2.614 02. NỘI KHOA Đo dung tích sống gắng sức - FVC 

95 1014 2.615 02. NỘI KHOA Đo dung tích sống chậm - SVC 

96 1140 3.19 03. NHI KHOA 
Theo dõi điện tim cấp cứu tại giường 

liên tục  

97 1165 3.44 03. NHI KHOA Ghi điện tim cấp cứu tại giường 

98 1168 3.47 03. NHI KHOA Theo dõi điện tim liên tục tại giường 

99 1170 3.49 03. NHI KHOA Chăm sóc catheter tĩnh mạch 

100 1171 3.50 03. NHI KHOA Chăm sóc catheter động mạch 

101 1190 3.69 03. NHI KHOA Siêu âm màng ngoài tim cấp cứu 

102 1192 3.71 03. NHI KHOA Theo dõi EtCO2 liên tục tại giường 

103 1283 3.162 03. NHI KHOA Nội soi trực tràng cấp cứu 

104 1297 3.176 03. NHI KHOA 
Nuôi dưỡng người bệnh qua catheter 

hỗng tràng 

105 1299 3.178 03. NHI KHOA Đặt sonde hậu môn 

106 1300 3.179 03. NHI KHOA Thụt tháo phân 

107 1394 3.273 03. NHI KHOA Mai hoa châm 

108 1401 3.280 03. NHI KHOA Xông thuốc bằng máy 

109 1403 3.282 03. NHI KHOA Xông hơi thuốc 



8 

 

110 1404 3.283 03. NHI KHOA Xông khói thuốc 

111 1406 3.285 03. NHI KHOA Ngâm thuốc YHCT bộ phận 

112 1409 3.288 03. NHI KHOA Chườm ngải 

113 1410 3.289 03. NHI KHOA Hào châm 

114 1413 3.292 03. NHI KHOA Chích lể 

115 1414 3.293 03. NHI KHOA Luyện tập dưỡng sinh 

116 1792 3.671 03. NHI KHOA Cứu điều trị đau lưng thể hàn 

117 1793 3.672 03. NHI KHOA Cứu điều trị đau thần kinh toạ thể hàn 

118 1794 3.673 03. NHI KHOA Cứu điều trị đau bụng ỉa chảy thể hàn 

119 1796 3.675 03. NHI KHOA Cứu điều trị đau vai gáy cấp thể hàn 

120 1797 3.676 03. NHI KHOA Cứu điều trị ngoại cảm phong hàn 

121 1798 3.677 03. NHI KHOA Cứu điều trị liệt thể hàn 

122 1799 3.678 03. NHI KHOA Cứu điều trị liệt chi trên thể hàn 

123 1800 3.679 03. NHI KHOA Cứu điều trị liệt chi dưới thể hàn 

124 1801 3.680 03. NHI KHOA Cứu điều trị liệt nửa người thể hàn 

125 1802 3.681 03. NHI KHOA Cứu điều trị liệt do bệnh của cơ thể hàn 

126 1803 3.682 03. NHI KHOA Cứu điều trị bại não thể hàn 

127 1804 3.683 03. NHI KHOA Cứu điều trị bệnh tự kỷ thể hàn 

128 1805 3.684 03. NHI KHOA Cứu điều trị ù tai thể hàn 

129 1806 3.685 03. NHI KHOA Cứu điều trị giảm khứu giác thể hàn 



9 

 

130 1807 3.686 03. NHI KHOA Cứu điều trị khàn tiếng thể hàn 

131 1809 3.688 03. NHI KHOA 
Cứu điều trị đau đầu, đau nửa đầu thể 

hàn 

132 1810 3.689 03. NHI KHOA 
Cứu điều trị rối loạn cảm giác đầu chi 

thể hàn 

133 1811 3.690 03. NHI KHOA Cứu điều trị nôn nấc thể hàn 

134 1812 3.691 03. NHI KHOA 
Cứu điều trị rối loạn đại tiểu tiện thể 

hàn 

135 1813 3.692 03. NHI KHOA Cứu điều trị rối loạn tiêu hóa thể hàn 

136 1814 3.693 03. NHI KHOA Cứu điều trị đái dầm thể hàn 

137 1815 3.694 03. NHI KHOA Cứu điều trị bí đái thể hàn 

138 1816 3.695 03. NHI KHOA 
Cứu điều trị rối loạn thần kinh thực vật 

thể hàn 

139 1817 3.696 03. NHI KHOA Cứu điều trị cảm cúm thể hàn 

140 1829 3.708 03. NHI KHOA Siêu âm điều trị 

141 1831 3.710 03. NHI KHOA Điều trị bằng đắp paraphin 

142 1839 3.718 03. NHI KHOA Tập vận động PHCN sau bỏng 

143 1841 3.720 03. NHI KHOA 

Tập vận động trên người bệnh đang 

điều trị bỏng để dự phòng cứng khớp và 

co kéo chi thể 

144 1842 3.721 03. NHI KHOA 
Tập vận động để phục hồi khả năng vận 

động của chi thể sau bỏng 

145 1847 3.726 03. NHI KHOA 
Điều trị sẹo bỏng bằng siêu âm kết hợp 

với thuốc 

146 1851 3.730 03. NHI KHOA Vật lý trị liệu sau phẫu thuật bàn tay 

147 1852 3.731 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu sau mổ vi phẫu nối thần 

kinh ngoại biên và mô mềm 

148 1853 3.732 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu sau mổ nội soi rách nhóm 

cơ chỏm xoay 

149 1878 3.757 03. NHI KHOA 
Kỹ năng sinh hoạt hàng ngày 

(ăn/uống/vệ sinh/thay quần áo…) 



10 

 

150 1881 3.760 03. NHI KHOA Kỹ năng kiểm soát tư thế 

151 1883 3.762 03. NHI KHOA Kỹ năng điều hoà cảm giác 

152 1890 3.769 03. NHI KHOA Hoạt động trị liệu 

153 1891 3.770 03. NHI KHOA Ngôn ngữ trị liệu 

154 1894 3.773 03. NHI KHOA Điều trị bằng các dòng điện xung 

155 1900 3.779 03. NHI KHOA Kỹ thuật di động khớp - trượt khớp 

156 1907 3.786 03. NHI KHOA 

Vật lý trị liệu trong tổn thương đám rối 

thần kinh cánh tay ở trẻ sơ sinh do tai 

biến sản khoa 

157 1908 3.787 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu cho viêm khớp thái 

dương - hàm 

158 1911 3.790 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu - PHCN cho trẻ bị dị tật 

bàn chân khoèo bẩm sinh 

159 1912 3.791 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu - PHCN cho trẻ bị vẹo cột 

sống 

160 1913 3.792 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu - PHCN cho trẻ bị bại não 

thể nhẽo 

161 1914 3.793 03. NHI KHOA 
Khám-đánh giá người bệnh PHCN xây 

dựng mục tiêu và phương pháp PHCN 

162 1916 3.795 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu - PHCN cho trẻ bị chậm 

phát triển trí tuệ 

163 1924 3.803 03. NHI KHOA Vật lý trị liệu hô hấp tại khoa PHCN 

164 1933 3.812 03. NHI KHOA Vỗ rung lồng ngực 

165 1935 3.814 03. NHI KHOA Tập ho 

166 1936 3.815 03. NHI KHOA Tập thở 

167 1949 3.828 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu phòng ngừa các biến 

chứng do bất động 

168 1952 3.831 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu - PHCN cho người bệnh 

tổn thương thần kinh quay 

169 1953 3.832 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu - PHCN cho người bệnh 

tổn thương thần kinh giữa 



11 

 

170 1957 3.836 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu - PHCN người bệnh tổn 

thương sụn chêm khớp gối 

171 1958 3.837 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu - PHCN cho người bệnh 

sau chấn thương khớp gối 

172 1959 3.838 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu - PHCN viêm quanh khớp 

vai 

173 1960 3.839 03. NHI KHOA Vật lý trị liệu - PHCN trật khớp vai 

174 1961 3.840 03. NHI KHOA Vật lý trị liệu - PHCN gãy xương đòn 

175 1965 3.844 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu - PHCN sau phẫu thuật ổ 

bụng 

176 1966 3.845 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu - PHCN sau phẫu thuật 

lồng ngực 

177 1971 3.850 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu - PHCN gãy trên lồi cầu 

xương cánh tay 

178 1978 3.857 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu - PHCN sau chấn thương 

xương chậu 

179 1979 3.858 03. NHI KHOA 
Phục hồi chức năng cho người bệnh 

mang chi giả trên gối 

180 1980 3.859 03. NHI KHOA 
Phục hồi chức năng cho người bệnh 

mang chi giả dưới gối 

181 1981 3.860 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu cho người bệnh áp xe 

phổi 

182 1982 3.861 03. NHI KHOA Phòng ngừa và xử trí loét do đè ép 

183 1983 3.862 03. NHI KHOA 
Phục hồi chức năng cho người bệnh 

động kinh 

184 1986 3.865 03. NHI KHOA Vật lý trị liệu - PHCN trong vẹo cổ cấp 

185 1988 3.867 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu trong bệnh tắc nghẽn phổi 

mạn tính 

186 1989 3.868 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu cho người bệnh tràn dịch 

màng phổi 

187 1990 3.869 03. NHI KHOA Vật lý trị liệu sau phẫu thuật van tim 

188 1991 3.870 03. NHI KHOA 
Vật lý trị liệu - PHCN cho người bệnh 

teo cơ tiến triển 

189 2019 3.898 03. NHI KHOA Tập cho trẻ bị xơ hóa cơ 



12 

 

190 2020 3.899 03. NHI KHOA Tập cho trẻ dị tật tay/chân 

191 2026 3.905 03. NHI KHOA Vật lý trị liệu chỉnh hình 

192 2027 3.906 03. NHI KHOA Vật lý trị liệu hô hấp tại giường bệnh 

193 2183 3.1062 03. NHI KHOA Nội soi đại tràng sigma 

194 2192 3.1071 03. NHI KHOA Soi trực tràng 

195 2405 3.1284 03. NHI KHOA Theo dõi Hb trong phòng mổ 

196 2406 3.1285 03. NHI KHOA Theo dõi Hct trong phòng mổ 

197 2407 3.1286 03. NHI KHOA Theo dõi đông máu trong phòng mổ 

198 2537 3.1416 03. NHI KHOA Kỹ thuật chọc tĩnh mạch đùi 

199 2576 3.1455 03. NHI KHOA Theo dõi HA liên tục tại giường 

200 3044 3.1924 03. NHI KHOA 
Điều trị nhạy cảm ngà bằng máng với 

thuốc chống ê buốt 

201 3076 3.1957 03. NHI KHOA 
Điều trị viêm loét niêm mạc miệng trẻ 

em 

202 3080 3.1961 03. NHI KHOA Điều trị viêm lợi do mọc răng 

203 3092 3.1974 03. NHI KHOA Lấy cao răng 2 hàm (Các kỹ thuật) 

204 3234 3.2116 03. NHI KHOA Thông vòi nhĩ 

205 3239 3.2121 03. NHI KHOA Trích rạch màng nhĩ 

206 3272 3.2154 03. NHI KHOA Làm Proetz 

207 3304 3.2186 03. NHI KHOA Bơm thuốc thanh quản 

208 3305 3.2187 03. NHI KHOA Rửa vòm họng 

209 3376 3.2258 03. NHI KHOA Trích áp xe tuyến Bartholin 



13 

 

210 3477 3.2359 03. NHI KHOA Nong hậu môn 

211 3497 3.2379 03. NHI KHOA Test lẩy da với các dị nguyên 

212 3503 3.2385 03. NHI KHOA 
Lấy bệnh phẩm họng để chẩn đoán các 

bệnh nhiễm trùng 

213 4153 3.3035 03. NHI KHOA 
Điều trị hạt cơm bằng đốt điện, plasma, 

laser, nitơ lỏng 

214 4154 3.3036 03. NHI KHOA 
Điều trị hạt cơm phẳng bằng đốt điện, 

plasma, laser, nitơ lỏng 

215 4493 3.3375 03. NHI KHOA Nong hậu môn không gây mê 

216 5364 3.4246 03. NHI KHOA Tháo bột các loại 

217 5366 3.4248 03. NHI KHOA Siêu âm tim doppler 

218 5367 3.4249 03. NHI KHOA Siêu âm tim doppler tại giường 

219 5370 3.4252 03. NHI KHOA Siêu âm tim thai qua thành bụng 

220 5516 5.710 05. DA LIỄU Đắp mặt nạ điều trị một số bệnh da 

221 5615 6.370 06. TÂM THẦN Siêu âm doppler xuyên sọ 

222 5895 7.242 07. NỘI TIẾT Chọc hút dịch điều trị u nang giáp 

223 5897 7.244 07. NỘI TIẾT Chọc hút tế bào tuyến giáp 

224 5936 8.1 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Mai hoa châm 

225 5937 8.2 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Hào châm 

226 5945 8.10 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Chích lể 

227 5955 8.20 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Xông hơi thuốc 

228 5956 8.21 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Xông khói thuốc 

229 5959 8.24 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Ngâm thuốc YHCT bộ phận 



14 

 

230 5961 8.26 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Bó thuốc 

231 5962 8.27 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Chườm ngải 

232 6165 8.230 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị viêm mũi dị ứng 

233 6173 8.238 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 

Cấy chỉ điều trị liệt do tổn thương đám rối 

cánh tay ở trẻ em 

234 6175 8.240 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 

Cấy chỉ châm điều trị phục hồi chức năng 

vận động ở trẻ bại não 

235 6176 8.241 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị hội chứng thắt lưng hông 

236 6177 8.242 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị đau đầu, đau nửa đầu 

237 6178 8.243 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị mất ngủ 

238 6179 8.244 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị nấc 

239 6180 8.245 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị hội chứng tiền đình 

240 6181 8.246 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị hội chứng vai gáy 

241 6183 8.248 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị huyết áp thấp 

242 6184 8.249 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 

Cấy chỉ điều trị liệt dây thần kinh VII ngoại 

biên 

243 6386 8.451 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 

Cứu điều trị hội chứng thắt lưng- hông 

thể phong hàn 

244 6387 8.452 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 

Cứu điều trị đau đầu, đau nửa đầu thể 

hàn 

245 6388 8.453 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị nấc thể hàn 

246 6390 8.455 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị khàn tiếng thể hàn 

247 6391 8.456 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 

Cứu điều trị rối loạn cảm giác đầu chi 

thể hàn 

248 6392 8.457 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị liệt chi trên thể hàn 

249 6393 8.458 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị liệt chi dưới thể hàn 



15 

 

250 6394 8.459 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị liệt nửa người thể hàn 

251 6397 8.462 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị giảm thính lực thể hàn 

252 6398 8.463 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu hỗ trợ điều trị bệnh tự kỷ thể hàn 

253 6399 8.464 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 

Cứu điều trị chậm phát triển trí tuệ ở trẻ 

bại não 

254 6400 8.465 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị di tinh thể hàn 

255 6401 8.466 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị liệt dương thể hàn 

256 6402 8.467 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị rối loạn tiểu tiện thể hàn 

257 6403 8.468 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị bí đái thể hàn 

258 6404 8.469 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị sa tử cung thể hàn 

259 6405 8.470 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị đau bụng kinh thể hàn 

260 6406 8.471 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 

Cứu điều trị rối loạn kinh nguyệt thể 

hàn 

261 6407 8.472 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị đái dầm thể hàn 

262 6408 8.473 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị đau lưng thể hàn 

263 6409 8.474 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị giảm khứu giác thể hàn 

264 6410 8.475 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 

Cứu điều trị rối loạn thần kinh thực vật 

thể hàn 

265 6411 8.476 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị cảm cúm thể hàn 

266 6412 8.477 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị rối loạn tiêu hóa thể hàn 

267 6413 8.478 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 

Cứu hỗ trợ điều trị nghiện ma túy thể 

hàn 

268 6414 8.479 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Giác hơi điều trị ngoại cảm phong hàn 

269 6415 8.480 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Giác hơi điều trị ngoại cảm phong nhiệt 



16 

 

270 6416 8.481 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Giác hơi điều trị các chứng đau 

271 6417 8.482 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Giác hơi điều trị cảm cúm 

272 6420 8.485 
08. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Giác hơi 

273 6439 9.15 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 
Chọc tĩnh mạch cảnh ngoài 

274 6441 9.17 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 
Chọc tĩnh mạch đùi 

275 6522 9.98 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Kỹ thuật giảm đau bằng tiêm morphin 

cách quãng dưới da 

276 6523 9.99 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Kỹ thuật giảm đau bằng dò liều 

morphin tĩnh mạch 

277 6558 9.134 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 
Lý liệu pháp ngực ở người bệnh nặng 

278 6578 9.154 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 
Theo dõi áp lực động mạch phổi 

279 6579 9.155 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Theo dõi áp lực nhĩ trái trong phẫu 

thuật tim 

280 6580 9.156 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 
Theo dõi áp lực tĩnh mạch trung tâm 

281 6583 9.159 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 
Theo dõi độ mê bằng BIS 

282 6584 9.160 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Theo dõi độ mê bằng đo stress phẫu 

thuật 

283 6586 9.162 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 
Theo dõi đông máu tại chỗ 

284 6607 9.183 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 
Thở oxy gọng kính 

285 13862 14.259 14. MẮT Đo khúc xạ giác mạc  

286 14051 15.139 
15. TAI MŨI 

HỌNG 
Phương pháp Proetz 

287 14397 16.84 
16. RĂNG HÀM 

MẶT 

Điều trị nhạy cảm ngà bằng thuốc bôi 

(các loại) 

288 14735 17.5 
17. PHỤC HỒI 

CHỨC NĂNG 
Điều trị bằng dòng điện một chiều đều 

289 14807 17.77 
17. PHỤC HỒI 

CHỨC NĂNG 
Kỹ thuật dẫn lưu tư thế 



17 

 

290 14818 17.88 
17. PHỤC HỒI 

CHỨC NĂNG 

Kỹ thuật ức chế và phá vỡ các phản xạ 

bệnh lý 

291 14864 17.134 
17. PHỤC HỒI 

CHỨC NĂNG 

Kỹ thuật tập đường ruột cho người bệnh 

tổn thương tủy sống 

292 14888 17.158 
17. PHỤC HỒI 

CHỨC NĂNG 
Điều trị bằng điện vi dòng 

293 14905 17.175 
17. PHỤC HỒI 

CHỨC NĂNG 

Kỹ thuật kéo giãn cho trẻ em bị vẹo cổ 

bẩm sinh 

294 14970 17.240 
17. PHỤC HỒI 

CHỨC NĂNG 

Kỹ thuật bó bột cánh - cẳng - bàn tay 

không nắn làm khuôn nẹp bàn tay trên 

khuỷu 

295 14971 17.241 
17. PHỤC HỒI 

CHỨC NĂNG 

Kỹ thuật bó bột cánh - cẳng - bàn tay có 

nắn làm khuôn nẹp bàn tay trên khuỷu 

296 14993 18.9 
18. ĐIỆN 

QUANG 
Siêu âm doppler hốc mắt 

297 14994 18.10 
18. ĐIỆN 

QUANG 
Siêu âm doppler u tuyến, hạch vùng cổ 

298 15030 18.46 
18. ĐIỆN 

QUANG 
Siêu âm cầu nối động mạch tĩnh mạch 

299 15032 18.48 
18. ĐIỆN 

QUANG 

doppler động mạch cảnh, doppler xuyên 

sọ 

300 15033 18.49 
18. ĐIỆN 

QUANG 
Siêu âm tim, màng tim qua thành ngực 

301 15036 18.52 
18. ĐIỆN 

QUANG 
Siêu âm doppler tim, van tim 

302 15044 18.60 
18. ĐIỆN 

QUANG 
Siêu âm doppler dương vật 

303 15117 18.133 
18. ĐIỆN 

QUANG 
Chụp X-quang đường mật qua Kehr 

304 15124 18.140 
18. ĐIỆN 

QUANG 
Chụp X-quang niệu đồ tĩnh mạch (UIV) 

305 16160 20.3 

20. NỘI SOI 

CHẨN ĐOÁN 

CAN THIỆP 

Nội soi hạ họng - thanh quản ống cứng 

chẩn đoán 

306 16239 20.82 

20. NỘI SOI 

CHẨN ĐOÁN 

CAN THIỆP 

Soi trực tràng 

307 16403 21.115 
21. THĂM DÒ 

CHỨC NĂNG 
Nghiệm pháp nhịn uống 

308 16455 22.20 
22. HUYẾT HỌC 

TRUYỀN MÁU 
Thời gian máu chảy phương pháp Ivy 



18 

 

309 16892 22.457 
22. HUYẾT HỌC 

TRUYỀN MÁU 
Lấy máu toàn phần từ người hiến máu 

Tổng cộng:  309 kỹ thuật 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T11:17:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Tạ Văn Biết<Biettv.syt@binhghuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T14:38:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:19:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:19:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:19:58+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:20:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:20:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:20:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:20:20+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:20:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




